
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 г. Канска 

(МАОУ гимназия №4 г. Канска) 

 

ПРИКАЗ 

 

29 марта 2024г.                                                                                       № 083-о 

Об утверждении программ 

 

На основании Положения о детском технопарке Кванториум на базе 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения гимназия № 4 г. 

Канска, с целью развития у обучающихся естественно-научной, математической, 

информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программах 

технической и естественно-научной направленностей для реализации на базе 

школьного Кванториума с 01.09.2024г.: 

 Основы программирования на языке PYTHON 

 Практическая физиология 

 Практическая химия 

 Основы алгоритмики и логики 

 Робототехника 

 SCRATCH - программирование 

 Практическая физика 

 Хайтек / Мультилаб 

 Экологическая лаборатория  

 Школа юного цветовода 

 Программирование на С++ / Реальное программирование 

 Основы web-дизайна/Создание веб-сайтов 

 

Утвердить перечень программ внеурочной деятельности естественно-научной и 

технологической направленностей для реализации на базе школьного 

Кванториума с 01.09.2024г.: 

• Физика вокруг нас 

• Юный биолог 

• Юный исследователь  

• Юный эколог 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя Школьного 

Кванториума Казакевич Ольгу Викторовну. 

 

Директор МАОУ гимназия №4                                             О.А. Шумачкова 

 

С приказом ознакомлены: 

Казакевич О.В.________ 


		2024-08-21T12:22:25+0700
	Шумачкова Ольга Александровна




